adicionais para a Administração Pública, conforme o disposto no art. 138, § 2°, da Lei;n.° 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS

em cumprimento ao disposto na presente cláusula pagará à
CONTRATADA pelo fornecimento do objeto deste contrato, o Valor Global de RS 297.184,30

(duzentos e noventa e sete mil cento e oitenta e quatro reais e trinta centavos);

4.1 A CONTRATANTE

Centro

do M.^ranháo

O valor acima é meramente estiinativo. de forma que os pagamentos devidos ao contratado
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

4.2

4.3 O cronograma de desembolso será sob demanda, conforme quantitativo solicitado;

[...]

da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e IRM DE OLIVEIRA LTDA inscrita sob CNPJ
n.° 50.153.687/0001-73. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Fornecimento de materiais

descartáveis, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA. VALOR: R$ 297.184.30 (duzentos e noventa e sete mil cento e oitenta e quatro reais
e trinta centavos). DATA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2025. VIGÊNCIA: Início: 01 de
setembro de 2025: Término: 01 de setembro de 2026. FONTES DE RECURSOS: PODER: 02 -

PODER EXECUTIVO / ORGAO/UNI: 02 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO /
PROGRA DE TRABALHO:

[...]

DE SÂO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e IRM DE OLIVEIRA LTDA

inscrita sob CNPJ n.- 50.153.687/0001-73. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de materiais

descartáveis, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR:
R$ 339.639,20 (trezentos e trinta e nove mil seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos). DATA DO CONTRATO: 01

de setembro de 2025. VIGÊNCIA: Início: 01 de setembro de 2025; Término: 01 de setembro de 2026. FONTES DE

RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO / ORGAO/UNI: 02 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / PROGRA DE

[...]

OLIVEIRA LTDA inscrita sob CNPJ n.° 50.153.687/0001-73. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de
materiais descartáveis, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA. VALOR: R$ 42.454,90 (quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos).
DATA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2025. VIGÊNCIA: Início: 01 de setembro de 2025; Término: 01 de setembro de

2026. FONTES DE RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO / ORGAO/UNL 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL / PROGRA DE TRABALHO:

[...]

DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e IRM DE OLIVEIR4
LTDA inscrita sob CNPJ n.- 50.153,687/0001-73. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Utensílios
Domésticos, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.
VALOR: R$ 326.833,95 (trezentos e vinte e seis mil oitocentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos). DATA DO
CONTRATO: 02 de setembro de 2025. VIGÊNCIA; Início: 02 de setembro de 2025; Término: 02 de setembro de 2026.

PODER; 02 - PODER EXECUTIVO / ORGAO/UNI: 02 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / PROGRA DE
TRABALHO: